
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
PROVINCIA DI NAPOLI 

Numero 

74 

Data 

19/05/2017 
Prot. 

 

Originale 
 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

Istituto Comprensivo   A Gemelli   - Determinazioni - 

 

           

 
 L’anno  : 2017  

Il giorno : 19 
del mese di : Maggio  
alle ore : 13.15 
nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge. 
 Presiede la seduta il dott. Sagristani Pietro nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i sigg.: 
 
 

             COGNOME E NOME           QUALIFICA     PRESENTE 

 
Sagristani Pietro        Sindaco             SI  

Accardi Chiara           Vice Sindaco        SI  

Esposito Pasquale        Assessore           SI  

Gargiulo Giuseppe        Assessore           SI  

Castellano Antonino      Assessore           SI  

 
Totale presenti: 5 /  Totale assenti:0 

    

 

 

Partecipa il Segretario Comunale dott. Loredana Lattene. 

 

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i presenti alla trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 

 

 



Oggetto: 
Istituto Comprensivo   A Gemelli   - Determinazioni - 
 
 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

VISTA  la nota acquisita al protocollo comunale in data 17/05/2017 al n. 8203 , da parte della 
dott.ssa Maria Pagano , Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo Statale “ A Gemelli ”,  
con la quale chiede all’Amministrazione comunale il finanziamento di una serie di progetti  e 
attività   a favore degli  alunni per l’anno scolastico 2017, per un importo pari ad € 3000,00 ( 
tremila/00 ) ;  
 

CONSIDERATO che già in passato l’Amministrazione ha contribuito a finanziare progetti e 
attività che hanno avuto un notevole gradimento da parte dei partecipanti, come segnalato 
anche dalla direzione didattica; 
 

RITENUTO  pertanto opportuno accogliere la richiesta del Dirigente Scolastico  concedendo 
un contributo di € 3.000,00 a titolo di concorso spese per le attività di cui sopra, precisando 
che il suddetto contributo sarà inteso a favore di tutte le attività, eventi e manifestazioni che la 
Dirigenza scolastica andrà a realizzare fino al 31 dicembre 2017, demandando ai Funzionari 
preposti l’adozione dei provvedimenti consequenziali di propria competenza; 
 

ACCERTATO che per la regolarità tecnica e contabile i Funzionari della 2ª e della 4ª Unità 
Organizzativa hanno espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati e riportati di: 

 
- accogliere la richiesta presentata dal Dirigente Scolastico, dott. Maria Pagano, dell’ Istituto 
Comprensivo “ A. Gemelli”,   procedendo alla concessione di un contributo economico 
complessivo, determinato in € 3.000,00 (tremila/00) ; 
 
- precisare che l’ importo economico concesso è inteso quale  copertura delle spese 
complessive che la Direzione Didattica sosterrà  per le varie attività didattiche,ludico 
aggregative, per l’anno  scolastico 2017 , per le finalità di cui sopra; 
 
- dare atto che la citata spesa trova disponibilità economica al capitolo di spesa 144501/2017  
ad oggetto “ Trasferimenti – Servizio 10 04 – Interventi diversi a favore di istituzioni presenti 
sul territorio Comunale;  
  
- di demandare ai Funzionari Responsabili competenti l’adozione di tutti i provvedimenti 
consequenziali di propria competenza ; 
 
- dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.   
 
  

 



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

70

Istituto Comprensivo   A Gemelli   - Determinazioni -

2017

Servizi Sociali & URP

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

19/05/2017

Ufficio Proponente (Servizi Sociali & URP)

Data

Parere Favorevole, per quanto di competenza

Dott.ssa Anna Granata

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/05/2017Data

Parere Favorevole - Allo stato, come da testo della presente proposta e/o dai documenti prodotti
dal Funzionario Responsabile che ha reso il parere tecnico (art. 49 c. 1 TUEL), si rilevano riflessi
diretti sulla situazione finanziaria dell'Ente per € 3.000,00 sul capitolo di spesa 144501/2017
"Trasferimenti servizio 10 04 Interventi diversi a favore di istituzioni presenti sul territorio comunale".
Il presente parere non costituisce impegno di spesa, che dovrà essere adottato a mezzo apposita
determina dal Funzionario Responsabile competente per settore sul suindicato capitolo 144501.

rag. Carmela Coppola

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



 
Delibera Giunta Com.le:  N.74 / del 19/05/2017 
Oggetto: Istituto Comprensivo   A Gemelli   - Determinazioni - 

 

 

Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 

 

       
                                    

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale dà disposizione per la pubblicazione della presente deliberazione, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on line. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo comune 

per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal ___________________________.- 

 
 
Sant’Agnello, ____________________.- 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

 

 per decorrenza termini di cui al comma 3° dell’art. 134 del D.Lgs. 267\2000  

 immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4° dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene

 

IL PRESIDENTE 
dott. Sagristani Pietro 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Loredana Lattene 

 


